
Ergebnisliste Österr. Meisterschaften Bankdrücken 2011 - AK 1-4
Sport-HS Haid, 4053 Haid 24.04.2011

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- Pl. Anmerkungen
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte m/w

DAMEN - Altersklasse 1
-57 kg ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 56,2 50,0 85,0 90,0 90,0 1,1733 105,60 1 w

-63 kg REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 62,3 67,5 70,0 70,0 67,5 1,0831 73,11 1 w

-72 kg FENZL Edith 64 Union Kritzendorf 74,1 30,0 37,5 42,5 37,5 0,9579 35,92 1 w

-84 kg CESKA Eva 62 AK Bodyform Salzburg 80,3 92,5 97,5 100,0 100,0 0,9131 91,31 1 w

+84 kg MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 89,3 50,0 55,0 60,0 55,0 0,8669 47,68 1 w

DAMEN - Altersklasse 2
-52 kg BAUER Renate 55 KSV Goliath Floridsdorf 51,2 60,0 62,5 65,0 65,0 1,2616 82,00 1 w

-57 kg KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 56,3 50,0 70,0 75,0 70,0 1,1717 82,02 1 w

-63 kg PFEIFFER Friederike Mag. 52 Gitti City Stockerau 62,5 70,0 75,0 75,0 75,0 1,0805 81,04 1 w

DAMEN - Altersklasse 3 
-57 kg ULMER-WOLF Anneliese 49 Gitti City Stockerau 55,5 35,0 40,0 42,5 40,0 1,1849 47,40 1 w

HERREN - Altersklasse 1
-83 kg LOITELSBERGER Thomas 68 Union Almtaler KSV 82,5 135,0 142,5 147,5 147,5 0,6699 98,81 1 m

-83 kg KASES Alfred 67 KSV Goliath Floridsdorf 78,0 120,0 130,0 142,5 130,0 0,6939 90,21 2 m

-83 kg MEYER Christian 67 KSV Goliath Floridsdorf 82,9 110,0 115,0 125,0 110,0 0,6680 73,48 3 m

-83 kg RITZER Gerhard 65 PSV Salzburg 76,1 70,0 75,0 80,0 80,0 0,7055 56,44 4 m

-93 kg TILL Michael DI. 65 Body Activ 88,0 120,0 130,0 140,0 140,0 0,6459 90,43 1 m

-105 kg GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/Kraftsport 103,1 220,0 240,0 240,0 220,0 0,6015 132,33 1 m

-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 118,2 250,0 290,0 290,0 250,0 0,5770 144,25 1 m

+120 kg ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 138,8 240,0 250,0 - 250,0 0,5595 139,88 1 m

+120 kg HYK Robert 67 KSV Goliath Floridsdorf 126,2 190,0 195,0 200,0 195,0 0,5688 110,92 2 m

+120 kg ZWICK Norbert 62 KSV Goliath Floridsdorf 134,4 185,0 195,0 202,5 195,0 0,5624 109,67 3 m
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Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- Pl. Anmerkungen
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte m/w

HERREN - Altersklasse 2
-59 kg FENZL Josef sen. 60 Union Kritzendorf 57,4 45,0 52,5 57,5 52,5 0,8889 46,67 1 m

-83 kg LEIERZOPF Gerhard 61 ASK Nettingsdorf 78,9 130,0 140,0 150,0 150,0 0,6888 103,32 1 m

-83 kg HART Roman 57 ASK Nettingsdorf 76,5 117,5 117,5 120,0 117,5 0,7029 82,59 2 m

-93 kg SABATHY Manfred 61 AC Vorwärts Graz 87,6 150,0 160,0 165,0 165,0 0,6475 106,84 1 m

-93 kg OPPENEDER Julius 57 Union Almtaler KSV 88,6 110,0 115,0 - 115,0 0,6436 74,01 2 m

-105 kg NEUMAIER Alfred 53 KSV Goliath Floridsdorf 99,9 185,0 190,0 195,0 190,0 0,6088 115,67 1 m

-105 kg TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 102,9 105,0 120,0 127,5 127,5 0,6019 76,74 2 m

-105 kg JUEN Gerhard 55 Power Gym Mieming 101,0 125,0 130,0 130,0 125,0 0,6062 75,78 3 m

HERREN - Altersklasse 3
-93 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 83,5 92,5 100,0 105,0 105,0 0,6651 69,84 1 m

-105 kg KHOSROW Riahi 49 KSC Amstetten 98,2 150,0 160,0 165,0 165,0 0,6131 101,16 1 m

-120 kg MRACEK Franz Ing. 47 KSC Polybau Donaupark 106,4 155,0 155,0 165,0 155,0 0,5948 92,19 1 m

HERREN - Altersklasse 4
-93 kg ROHRBACHER Adolf Ing. 38 KSC Polybau Donaupark 89,6 120,0 125,0 130,0 125,0 0,6398 79,98 1 m
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HKR Rosemarie Beer, Werner Platzer, Omid Anwari



Österr. Meisterschaft Bankdrücken 2011
Altersklasse 1-4 - Punktewertungen
Punktewertungen - Damen Altersklasse 1 Mannschaften - Damen

1 ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 105,60 1. PSV Salzburg - AK 1
2 CESKA Eva 62 AK Bodyform Salzburg 91,31 ENZINGER Sieglinde 105,60
3 REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 73,11 REUTERS Sigrid 73,11
4 MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 47,68 MAYRHOFER Gerda 47,68
5 FENZL Edith 64 Union Kritzendorf 35,92 226,39

Punktewertungen - Damen Altersklasse 2-3 Mannschaften - Damen
1 KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 82,02 1. Gitti City Stockerau - AK 2
2 BAUER Renate 55 KSV Goliath Floridsdorf 82,00 KEIML Elisabeth 82,02
3 PFEIFFER Friederike Mag. 52 Gitti City Stockerau 81,04 PFEIFFER Friederike Mag. 81,04
4 ULMER-WOLF Anneliese 49 Gitti City Stockerau 47,40 ULMER-WOLF Anneliese 47,40

210,46

Punktewertungen - Herren Altersklasse 1 Mannschaften - Herren
1 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 144,25 1. ASK Nettingsdorf - AK 1
2 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 139,88 KARNER Markus 144,25
3 GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/Kraftsport 132,33 LEIERZOPF Gerhard 103,32
4 HYK Robert 67 KSV Goliath Floridsdorf 110,92 HART Roman 82,59
5 ZWICK Norbert 62 KSV Goliath Floridsdorf 109,67 330,16
6 LOITELSBERGER Thomas 68 Union Almtaler KSV 98,81
7 TILL Michael DI. 65 Body Activ 90,43 2. KSV Goliath Floridsdorf - AK 1
8 KASES Alfred 67 KSV Goliath Floridsdorf 90,21 HYK Robert 110,92
9 MEYER Christian 67 KSV Goliath Floridsdorf 73,48 ZWICK Norbert 109,67

10 RITZER Gerhard 65 PSV Salzburg 56,44 KASES Alfred 90,21
310,80

3. PSV Salzburg - AK 1
ENZINGER Ewald 139,88
RITZER Gerhard 56,44
STROHOFER Werner 69,84

266,16

Punktewertungen - Herren Altersklasse 2-4
1 NEUMAIER Alfred 53 KSV Goliath Floridsdorf 115,67
2 SABATHY Manfred 61 AC Vorwärts Graz 106,84
3 LEIERZOPF Gerhard 61 ASK Nettingsdorf 103,32
4 KHOSROW Riahi 49 KSC Amstetten 101,16
5 MRACEK Franz Ing. 47 KSC Polybau Donaupark 92,19
6 HART Roman 57 ASK Nettingsdorf 82,59
7 ROHRBACHER Adolf Ing. 38 KSC Polybau Donaupark 79,98
8 TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 76,74
9 JUEN Gerhard 55 Power Gym Mieming 75,78

10 OPPENEDER Julius 57 Union Almtaler KSV 74,01
11 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 69,84
12 FENZL Josef sen. 60 Union Kritzendorf 46,67


